

BdV Pressemitteilung 07.09.2020

Erfolgreiche Mitgliederversammlung unter Corona-Bedingungen BdV-Versammlung 2021 in Mainz

Hamburg - Vereinsleben und Mitbestimmung wird beim Bund der Versicherten e. V. (BdV) - Deutschlands größtem Verbraucherschutzverein, wenn es um private Versicherungen geht - großgeschrieben. Daher fand auch die diesjährige Mitgliederversammlung am 5. September als Präsenzveranstaltung in Göttingen statt – natürlich Corona-konform. Aufsichtsratsvorsitzende Edda Castelló begrüßte zwar weniger Mitglieder als gewohnt, freute sich aber dennoch über den regen Austausch mit denen, die vor Ort waren. "Die Mitgliederversammlung gibt den Mitgliedern Einblicke in die Erfolge und Inhalte der Vereinsarbeit. Sie haben dort Gelegenheit, mit den Verantwortlichen in den direkten Austausch zu gehen", sagte auch Axel Kleinlein, Vorstandssprecher des BdV.

Als Ort für die Mitgliederversammlung 2021 wählten die Mitglieder Mainz.

Der Bund der Versicherten e. V. (BdV) wurde 1982 gegründet und ist mit rund 45.000 Mitgliedern die einzige Organisation in Deutschland und Europa, die sich ausschließlich und unabhängig für die Rechte der Versicherten einsetzt. Somit ist er ein wichtiges politisches Gegengewicht zur Versicherungslobby. Mit Musterprozessen gegen Versicherer setzt der BdV die Rechte der Verbraucher*innen durch. Bundesministerien und Bundestag schätzen den Rat des BdV. Er ist präsent in Fernsehen, Radio, Print- und Online-Medien. Seine Mitglieder berät der BdV individuell und umfassend in allen Fragen rund um private Versicherungen. Cleverer Versicherungsschutz steht den BdV-Mitgliedern durch exklusive Gruppenverträge u. a. im Bereich der Privathaftpflicht- und Hausratversicherung zur Verfügung.

PRESSEKONTAKT

Bund der Versicherten e. V.
Tel. +49 40 - 357 37 30 97
presse@bundderversicherten.de
www.bundderversicherten.de

BDV-PRESSESERVICE

V.i.s.d.P.: Stephen Rehmke, Bianca Boss
Diese E-Mail ist kein allgemeiner Newsletter. Sie ist eine
Pressemitteilung für Journalist*innen. Sollte sich Ihre E-MailAdresse geändert haben, ein anderer Redakteur / eine andere
Redakteurin zuständig sein, oder möchten Sie aus dem Verteiler
entfernt werden, dann senden Sie uns bitte einfach eine E-Mail
an: presse@bundderversicherten.de.

الللو	Folgen S	ie auch	unserem	BdV-Blog

Folgen Sie uns auch in den sozialen Medien



IMPRESSUM

Bund der Versicherten e. V.
Postfach 57 02 61
22771 Hamburg
Tel. +49 40 - 357 37 30 0
Fax +49 40 - 357 37 30 99
info@bundderversicherten.de
www.bundderversicherten.de

Ust-Idnr.: DE 118713096 Vereinssitz: Hamburg Amtsgericht Hamburg, VR 23888

Vorstand: Stephen Rehmke, Bianca Boss